ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ LAI KHÊ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Khê, ngày 24 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ

quy định khung tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục và hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 32/2024 /QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024

của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị

trấn tiêu biểu” trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

1056 /TTr-VHXH ngày 24 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tặng các thôn trong danh sách kèm theo Quyết định này danh

hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Ban chỉ đạo phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã; Trưởng các thôn và các cơ quan, tổ chức

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: Đảng ủy; HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Viết Tuấn

	loai_1
	dieu_2

		2025-11-24T15:45:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Viết Tuấn <phamviettuan.lk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T16:00:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI KHÊ <xalaikhe@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T16:00:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI KHÊ <xalaikhe@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!